

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าที่ปรึกษา	66,350,730	17,127,840	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	31 597,322,085	425,934,642	-	-
รายได้จากธุรกิจซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	14,183,856	20,740,652	-	-
รายได้คอกเบี้ย	32 118,763,803	95,496,504	118,681,373	93,667,247
กำไรและผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	33 178,378,123	145,504,844	110,879,147	70,382,369
รายได้ค่าบริการการจัดการ	6 2,771,772	351,696	17,171,772	14,400,000
รายได้อื่น	14,819,839	7,228,759	6,414,945	247,294
รวมรายได้	992,590,208	712,384,937	253,147,237	178,696,910
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	457,827,485	360,212,406	86,442,900	43,003,193
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	44,020,308	39,768,857	249,800	249,800
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	64,979,825	54,931,061	4,342,036	31,467,937
ค่าใช้จ่ายอื่น	49,002,331	46,877,593	5,531,839	6,191,015
รวมค่าใช้จ่าย	615,829,949	501,789,917	96,566,575	80,911,945
กำไรจากการดำเนินงาน				
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	16.2 -	-	154,440,102	80,583,677
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	16.2 -	186,851	-	186,851
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	17.2 15,444,542	4,870,007	15,444,542	4,870,007
ต้นทุนทางการเงิน	34 (86,241,838)	(60,108,864)	(58,920,234)	(44,024,623)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	305,962,963	155,543,014	267,545,072	139,400,877
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	35 (55,819,131)	(25,095,660)	(17,401,240)	(8,953,523)
กำไรสำหรับปี	250,143,832	130,447,354	250,143,832	130,447,354

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	27	(26,432,275)	-	(216,352)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	35	5,286,455	-	43,270
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยจากบริษัทย่อย	16.2	-	-	(20,972,738)
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(21,145,820)	-	(21,145,820)
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	35	(1,922,024)	3,712,601	(703,680)
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	8.4	7,688,094	(14,850,403)	2,814,720
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	16.2	-	-	4,873,374
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย	16.2	4,535,098	(10,933,445)	4,535,098
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(8,922,628)	(25,783,848)	(8,922,628)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		(8,922,628)	(25,783,848)	(8,922,628)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		241,221,204	104,663,506	241,221,204
กำไรต่อหุ้น	36			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)		1.18	0.65	1.18
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท/หุ้น)		1.17		1.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้